
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ 
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ АРДОНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ АРДОНСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ- 
АЛАНИЯ «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АРДОНСКИЙ РАЙОН НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026
ГОДОВ»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
ЗЕ07.1998 N 145-ФЗ, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Собрание представителей Ардонского муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания решает:

Статья 1
Внести в Решение Собрания представителей Ардонского муниципального 

района Республики Северная Осетия-Алания от 26 декабря 2023 года № 27/6 «О 
бюджете муниципального образования Ардонский район на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 976 

766,4 тыс. рублей, с учетом средств, получаемых из республиканского бюджета по 
разделу «Безвозмездные поступления» в сумме 737 236,5

в абзаце третьем цифры «985 678,6» заменить цифрами «1 002 286,4»;
2) приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования Ардонский 

район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
приложения 1 к настоящему Решению;

4) приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Ардонский район на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению;

5) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования Ардонский район и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета



муниципального образования Ардонский район на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению;

6) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального образования Ардонский 
район и непрограммным направлением деятельности) по разделам, подразделам, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования Ардонский район на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению;

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ардонского муниципального района 
Председатель Собрания представителе

г. Ардон
12 июля 2024 года 
№36/1

В. Марзаев


